
 

   

   ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “BONGHI-ROSMINI” 
Viale Ferrovia, 19  - 71036  LUCERA (FG) C.F. 91020630710 – C.M. FGIS03900E 

 
fgis03900e@istruzione.it                                                                                                                              Centralino: 0881/520018  

 
 

Prot. 4419/A34/A19                                                                                                   29/06/2019 
 

Delibera n. 18 del Consiglio d’Istituto, estratta dal verbale n. 4 del 27 giugno 2019 
OGGETTO: Calendario anno scolastico 2019-2020 

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO, 

 
Visto     l’art. 74 comma 3° del D.Lgs. n. 297/1994, relativo allo svolgimento di 
             almeno 200 giorni di lezione nell’anno scolastico; 
Visto     l’art. 5 comma 2° del D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275, riguardante l’autonomia  
             organizzativa riconosciuta agli Istituti Scolastici circa gli adattamenti al calendario   
             scolastico; 
Vista     la Deliberazione della Giunta regionale della Regione Puglia n. 686 del 09 aprile  
             2019, in merito al “Calendario scolastico regionale”; 
Visto     il P.T.O.F. dell’I.I.S. “Bonghi-Rosmini” deliberato dagli OO.CC.; 
Considerate   le esigenze delle famiglie e del territorio;  
Considerate   le osservazioni del Collegio dei Docenti riunitosi il 18 giugno 2019;  

 
DELIBERA 

 

il seguente adattamento al calendario scolastico regionale per l’a.s. 2019/2020: 
 

 Inizio lezioni: 13 settembre 2019 (venerdì); 

 la sospensione dell’attività didattica, oltre quelle ufficiali previste dal calendario 
regionale, al fine del recupero dei quattro giorni di anticipo dell’avvio delle attività 
didattiche, per i giorni: 

 24  aprile 2020 (venerdì)  

 Termine delle lezioni il 06 giugno 2020 (sabato), mentre il calendario regionale 
prevede il 10 giugno 2019 come giorno conclusivo. 
 

 
Il Segretario      

Prof. Matteo De Mutiis                                                                                                                           
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                                            

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93)                                                                    
 
 

 

Il Presidente 
     Dott. Massimo Di Stasio 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93) 

 

            
 
 
Avverso la presente Delibera è possibile esperire ricorso all’organo emanante, nei termini previsti dal D.P.R. 
08 marzo 1999, N.275.  
La Delibera è pubblicata all’Albo informatico dell’Istituto ( www.iisbonghi-rosmini.edu.it ). 

mailto:fgis03900e@istruzione.it
http://www.iisbonghi-rosmini.edu.it/

